ДОГОВОР № _________
об оказании платных образовательных услуг
г. Омск                                                                                                                              «___»___________ 20___ г.

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области «Омский промышленно-экономический колледж», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 03.02.2015 № 34-п, выданной Министерством образования Омской области, именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице директора Коровина С. В., действующего на основании Устава, зарегистрированного Межрайонной ИФНС № 12 по Омской области 30.12.2014, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество Заказчика, оплачивающего обучение по настоящему договору Обучающегося)
именуем__ в дальнейшем «Заказчик», со второй стороны, и _________________________________________ ___________________________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество Обучающегося)
именуем__ в дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Колледж обязуется предоставить образовательную услугу по подготовке Обучающегося по дополнительной образовательной программе ________________________________________________ ____________________________________________________________________________, в объеме _______
                                                                               (уровень и (или) направленность образовательной программы)

часов в период с _________ по __________, форма обучения __________________, а Заказчик или Обучающийся обязуется оплатить услугу, названную в настоящем пункте.

1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы (продолжительность обучения), указанной в п. 1.1. настоящего договора, составляет _______________________________________________.

2. Обязанности и права Сторон

           2.1. Колледж обязан:

2.1.1. зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством РФ, условия приема;

2.1.2. обеспечить условия для освоения Обучающимся дополнительной образовательной программы в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта, учебным планом, расписанием занятий и другими локальными нормативными актами;

2.1.3. обеспечить Обучающегося для проведения занятий помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям;

2.1.4. выдать Обучающемуся, прошедшему полный курс обучения, успешно освоившему соответствующую образовательную программу и выдержавшему итоговую аттестацию, документ о квалификации или документ об обучении;
2.1.5. принимать от Заказчика или Обучающегося плату за образовательную услугу.
         2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. обеспечить посещение Обучающимся учебных занятий в соответствии с расписанием учебных занятий, а в случае отсутствия Обучающегося на занятиях извещать Колледж о причинах отсутствия;

2.2.2. своевременно вносить плату за образовательную услугу в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;

2.2.3. возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Колледжа, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3. Обучающийся обязан:

2.3.1. выполнять требования, предусмотренные Уставом Колледжа, Правилами внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к работникам и обучающимся Колледжа, не посягать на их честь и достоинство;

2.3.2. добросовестно выполнять в установленные сроки все виды учебных занятий, предусмотренные учебным планом и расписанием учебных занятий;

2.3.3. бережно относиться к имуществу Колледжа.

2.4. Колледж вправе:

2.4.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность аттестации Обучающегося;

2.4.2. применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, локальными нормативными актами Колледжа.
Д/ДОП 1-2-15

2.5. Заказчик вправе:

2.5.1. получать от Колледжа информацию по вопросам обучения Обучающегося.
2.6. Обучающийся вправе:

2.6.1. обращаться к работникам Колледжа по всем вопросам, касающимся образовательного процесса;

2.6.2. получать полную и достоверную информацию об оценке своих умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

2.6.3. пользоваться имуществом Колледжа в рамках организации образовательного процесса, определенного предметом настоящего договора.

3. Стоимость обучения и порядок расчетов

3.1. Стоимость образовательных услуг за весь период обучения, оказываемых Колледжем в соответствии с условиями настоящего договора, составляет
_____________________________________________________________________________________ рублей.

(указывается сумма прописью и цифрами)

3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на лицевой счет Колледжа ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, в размере, определяемом путем деления суммы, указанной в пункте 3.1. настоящего договора, на количество месяцев обучения либо путем внесения полной стоимости образовательных услуг за весь период обучения в течение десяти дней со дня заключения настоящего договора.
3.3. Оплате подлежит весь период предоставления образовательной услуги (продолжительность обучения) вне зависимости от посещения Обучающимся конкретных занятий, успешности выполнения им учебного плана.
4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. По инициативе Колледжа договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утв. постановлением Правительства от 15.08.2013 № 706.

4.4. Действие настоящего договора прекращается досрочно:

- по инициативе Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Колледжа в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в Колледж, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в Колледж;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика (Обучающегося) и Колледжа, в том числе в случае ликвидации Колледжа

4.5. Заказчик (Обучающийся) вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Колледжу фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик (Обучающийся) вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.
5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик (Обучающийся) вправе отказаться от исполнения договора в случаях, предусмотренных п. 18 Правил оказания платных образовательных услуг, утв. постановлением Правительства от 15.08.2013 № 706.

Д/ДОП 1-2-15

5.4. Если Колледж нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик (Обучающийся) вправе по своему выбору:

5.4.1. Назначить Колледжу новый срок, в течение которого последний должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену;

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.4. Расторгнуть договор.

6. Прочие условия договора

6.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в Колледж до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из Колледжа.

6.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.

6.5. Настоящий договор составлен в трех идентичных экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. Реквизиты и подписи сторон:

Колледж:

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области
«Омский промышленно - экономический колледж»

644029, Российская Федерация, город Омск, ул. Нефтезаводская, д. 6.

тел. (3812) 67-07-63, 67-04-92
Банковские реквизиты: ИНН 5501024019  КПП 550101001

л/с 010.22.061.8 в Министерстве финансов  Омской области

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК Г.ОМСК

Р/счет                40601810300003000003    БИК                   045209001
Кор.счет             -

ОКАТО              52401380000

Назначение платежа: КБК (01000000000000000130) Платные образовательные услуги. Без НДС

Директор  _________________ (С.В. Коровин)

                                   М.П.

Заказчик

____________________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество прописью)
Зарегистрированный(ая): ____________________________________________________________________________________________

Паспорт серии _________ № _______________выдан «____» ______________ г., кем ____________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________

_______________ (_______________________)

Тел.

Обучающийся:

___________________________________________________________________________________________ ,

Зарегистрированный(ая): ____________________________________________________________________________________________

Паспорт серии _________ № _______________выдан «____» ______________ г., кем ____________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________

_______________ (_______________________)

Тел.

Д/ДОП 1-2-15